

## Lausunto B2Fingold Oy:n malminetsintäluvasta, Jäkälä, ML2022:0047

Khall 12.03.2024 § 78  
122/10.01.01/2024

Valmistelija

Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, puh. 040 581 1889

B2Fingold Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, Alakylän paliskunnan alueelle kohdistuvan lupahakemuksen hakemuksen koskien Jäkälä - nimistä malminetsintälupa-alueita. Lausunto tulee antaa Tukesille 4.4.2024 mennessä

Malminetsintäalueen pinta-ala on 125,98 ha.

Hakemuksen mukaan malminetsintäalue ei sijaitse luonnonsuojelualueella eikä sen välittömässä läheisyydessä. Lähin luonnonsuojelualue on Tollovuoma-Silmäsvuoma-Nunarvuoma Natura 2000 alue, joka sijaitsee yli 2 kilometrin etäisyydellä. Kohteella ei ole pohjavesialueita tai arvokkaita geologisia muodostumia.

Hakija etsii alueelta kultaa.

Alueen neljän vuoden tutkimussuunnitelmaan kuuluvat ensimmäisenä vuonna mm. tulkitaan olemassa olevaa dataa sekä suoritetaan pohjamoireninäytteenottoa pienellä tela-alustaisella poravaunulla. Lisäksi aluetta kartoitetaan geologisesti. Toisen vuoden aikana tulkitaan aikaisempia geofysikaalisia sekä suunnitellaan ja toteutetaan uusia mittauksia. Kolmannen ja neljännen lupavuoden aikana alueelle kaivetaan kaivinkoneella tutkimusojia ja timanttikairataan tela-alustaisella kairausyksiköllä. Työkoneiden lisäksi maastotöissä saatetaan tarvita apuna erilaisia tela-alustaisia maastokulkuneuvoja kaluston sekä henkilöstön kuljetusta varten.

Hakemuksen mukaan suunnitelluista tutkimuksista ei synny pysyvää kaivannaisjätettä.

Hakemuksen liitteessä 1 on esitetty malminetsintätoiminnan vaikutukset ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmiseen ja maa- kallioperään. Hakija katsoo, että toiminnalla ei ole vaikutusta mm. hakemusalueesta yli 2 km:n etäisyydellä sijaitsevaan Tollovuoma-Silmäsvuoma-Nunarvuoman (F1200608) Natura 2000 –alueen luontoarvoihin.

Tutkimuksista aiheutuu jonkin verran melua, joka voi häiritä lintujen pesintää. Alueella ei tiettävästi ole erityisesti suojeltavien petolintujen pesäreviireitä. Mikäli sellaisia alueelta tunnistetaan, tutkimustoimintaa ei harjoiteta pesäreviirillä pesinnänrauhotusaikana. Hakemuksen mukaan kairakoneilla suoritettava kairaus ja näytteenotto on paikallista ja vähäistä, eivätkä ne aiheuta huomattavaa vahinkoa maa- tai kallioperälle.

Malminetsintäalue ei sijaitse pohjavesialueella. Maastokarttarasterin perusteella alueelta ei tunnisteta luonnontilaisia lähteitä. Mikäli sellaisia havaitaan, hakija suunnittelee toimivansa tavalla, joka ei vaaranna lähteiden luonnontilaa. Toiminnassa noudatetaan ympäristöviranomaisen ohjeita.

Hakemusalueella ei ole asutusta. Lähimmät asuin- ja lomarakennukset sijaitsevat Majavakummussa noin kilometri tutkimusalueesta länteen. Hakijan näkemyksen mukaan toiminnan vaikutukset lähialueen asukkaisiin ja muihin käyttäjiin on vähäistä ja/tai hetkellistä. Tutkimukset pyritään suorittamaan asianosaisia kuullen ja yhteistyössä neuvotellen.

Hakemuksen mukaan alueella harjoitetaan poronhoitoa Alakylän paliskunnan toimesta. Tutkimustoiminta suunnitellaan poronhoidon tarpeita kuunnellen, niin että siitä on mahdollisimman vähän haittaa poronhoidolle.

Hakija tunnistaa, että malminetsintäalueella on myös virkistyskäyttöä. Metsästyksen, sienestyksen, marjastuksen ja patikoinnin lisäksi alueen läntisemmän osan halki kulkee moottorikelkkareitti. Reitillä ei kuljeta muulla kuin moottorikelkalla ja mahdollisessa mk-reitin ylityksessä syntyneet vauriot korjataan ja polanteet tasoitetaan. Mahdolliset ylityskohdat merkitään tarvittavin kyltein ja merkein. Mahdollisessa talviaikaan sijoittuvassa kairauksessa mk-reitin ympärille jätetään 50 merin suojavaoähyke ja huolehditaan, että kairausvettä ei kulkeudu reitille.

Hakija tiedottaa tutkimuksistaan hyvissä ajoin ennen suunniteltujen töiden aloittamista. Tutkimuksista tiedotetaan maanomistajia, paliskuntaa, kaivosviranomaista, Lapin maakuntamuseota, Metsähallitusta ja ELY-keskusta.

Hakija huolehtii alueen kunnostamisesta, siistimisestä ja sen saattamisesta mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan heti maastotutkimusten jälkeen. Kairauspaikat osoitetaan puupaaluilla. Mahdolliset maahan jätetyt maaputket katkaistaan lähellä maanpintaa ja kairareitit tulpataan tarpeen mukaan. Tutkimusojat täytetään tutkimusten päätyttyä.

Kartta malminetsintä lupa-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kurula Timo

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan B2Fingolf Oy:n lupahakemuksesta koskien Jäkälä -nimistä malminetsintä lupaa ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Lupahakemusalueeseen kohdistuu osittain maastoliikennelain mukainen moottorikelkkareitti. Malminetsintä ei saa aiheuttaa haittaa moottorikelkkareitin käytölle.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös

Valtuuston puheenjohtaja Aki Nevalainen palasi kokoukseen tämän asian käsittelyn alkaessa klo 15:27.

Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin.